23 de Setembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2049 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA
PORTARIA Nº 30, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020. A
SECRETÁRIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

MYKAELLA CRISTINA
ANTUNES NUNES
A4 A5 Art. 2º

Art. 3º
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia e a Lei n.° 2.390, de 16 de janeiro de 2013;

o § 1º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de
janeiro de 2012; o inteiro teor do processo nº
2020003501 de 31 de julho de 2020; que o (a)
servidor(a) em epígrafe não responde a processo administrativo
disciplinar, não sofreu punições disciplinares nos últimos dois anos
e não se encontra cedido(a) a outro ente federado, nos termos dos §
1º e § 3º do art. 17 da Lei n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

ainda o cumprimento do interstício de 12
meses, de que trata o § 1º do art. 18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro
de 2012; (03/06/2019 a 02/06/2020); Progredir
no Plano de Cargos e Carreiras de que trata a Lei n.º 2.284, de 10 de
janeiro de 2012, o(a) servidor(a)

, Mat. 44747, Cargo Psicólogo, da referência
para a Referência . Registre-se, publique-se e cumpra-

se. Revogam-se as disposições em contrário.
, em 17 de

setembro de 2020.

PORTARIA Nº 128, de 22 de setembro de 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013. o art. 58, inciso III c/c art.
67, ambos da Lei nº 8.666/93, que exige daAdministração Pública o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos
celebrados através de um representante devidamente designado;

que os órgãos públicos devem manter um
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados pela entidade; que as principais
atribuições dos Fiscais Contratuais são: I – Zelar pelo efetivo
cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade
dos serviços prestados e materiais/produtos aplicados; II – Verificar
se a entrega de materiais, execução de obra ou prestação de serviços
(bem como seus preços quantitativos_ estão sendo cumpridos de
acordo com os instrumentos contratuais e convocatórios; III –
Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos
serviços e obras contratadas; IV – Indicar eventuais glosas das

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA

faturas; V – Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva
execução do objeto contratual; os
servidores abaixo especificados como fiscais e gestor do Contrato
nº 2019.05.03.003-01 celebrados entre o Município de Caucaia e a
Empresa Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli – CNPJ
nº 00.611.868/0001-28,, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 13 (TREZE) QUADRAS
COM VETUÁRIOS E QUADRAS PEQUENAS EM
UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO (OBRAS
REMANESCENTES), JUNTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL E NA
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA QUE
CONSTITUEM PARTE INTEGRANTE DESTE TERMO
CONTRATUAL”.

RESOLVE: Art. 1º Designar

NOME FUNÇÃO

Cícero Luan Gonçalves dos Santos Fiscal titular e Gestor

Nássara Martins Evangelista Fiscal Substituto

Art. 2º
Art. 3º

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. GABINETE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
Camila Bezerra Costa da Silva -

Para o exercício dessa função, não será atribuída
gratificação financeira. Esta Portaria entra em vigor na data
da sua publicação, com efeitos retroativos a 09 de maio de 2020.

em 22 de setembro de 2020.
Secretaria Municipal de

Educação, Ciência e Tecnologia. Ciente, CÍCERO LUAN
GONÇALVES DOS SANTOS - Fiscal Titular. NÁSSARA
MARTINS EVANGELISTA- Fiscal Substituto.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-
06 –

. UNIDADEADMINISTRATIVA:
. OBJETO:

EMPRESA CONTRATADA: APG
SOARES ME com o VALOR GLOBAL: 30.593,40

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de assinatura até 31 de
dezembro 2020 ASSINAPELACONTRATADA:Arlan Paulo
Gomes Soares. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Ordenador de Despesas
de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-

A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna
públ ico o ext ra to do Ins t rumento Cont ra tua l nº
2020.06.04.001–06, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2020.06.04.001 Secretaria de
Saúde do Município de Caucaia/CE Contratações de
empresa para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, a
fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE.

, (trinta mil
quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos),

.
Glai Jones

Alves Feitosa. da Secretaria de Saúde do
Município Caucaia/CE, 14 de setembro de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Setembro de 2020 - Nº 2049

07 –

.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO:

EMPRESA CONTRATADA:
com o VALOR

GLOBAL: R$ 108.390,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de assinatura até

31 de dezembro 2020 ASSINA PELA CONTRATADA:
. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ordenador de
Despesas de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-
08 –

.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO:

EMPRESA CONTRATADA:
com o VALOR GLOBAL: R$ 150.588,11

A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.06.04.001–07,
resultante da Ata de Registro de Preços nº 2020.06.04.001

Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE Contratações de empresa
para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, a fim de
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. MÁXIMA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA,

(cento e oito mil trezentos e noventa
reais),

.
Francisco Gleidston Fonteles de Souza

Glai Jones Alves Feitosa.
da Secretaria de Saúde do Município Caucaia/CE, 14

de setembro de 2020.

A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.06.04.001–08,
resultante da Ata de Registro de Preços nº 2020.06.04.001

Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE Contratações de empresa
para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, a fim de
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. C MOURÃO DE
PAIVA ME, (cento e
cinqüenta mil quinhentos e oitenta e oito reais e onze centavos),

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data de assinatura até 31 de
dezembro 2020 ASSINA PELA CONTRATADA:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Ordenador de Despesas

de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-
09 –

. UNIDADEADMINISTRATIVA:
. OBJETO:

EMPRESA CONTRATADA:
com o VALOR

GLOBAL: R$ 180.576,40
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data de assinatura até 31 de dezembro 2020
ASSINA PELA CONTRATADA: .
ASSINA PELA CONTRATANTE:
Ordenador de Despesas de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-
10 –

. Cátia
Mourão de Paiva Glai Jones
Alves Feitosa. da Secretaria de Saúde do
Município Caucaia/CE, 14 de setembro de 2020.

A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna
públ ico o ext ra to do Ins t rumento Cont ra tua l nº
2020.06.04.001–09, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2020.06.04.001 Secretaria de
Saúde do Município de Caucaia/CE Contratações de
empresa para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, a
fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE.
WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO EPP,

(cento e oitenta mil quinhentos e
setenta e seis reais e quarenta centavos),

.
Wescley Oliveira Peixoto
Glai Jones Alves Feitosa.

da Secretaria de Saúde do Município
Caucaia/CE, 14 de setembro de 2020.

A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna
públ ico o ext ra to do Ins t rumento Cont ra tua l nº

Nº ORDEM LEILOEIRO(A) MATRÍCULA

1º FRANCISCA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS Matrícula nº 02/1984
2º EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO Matrícula nº 27/2017
3º DANIELA DE SOUZA CASTELO Matrícula nº 23/2012
4º JOÃO LOPES CAVALCANTE Matrícula nº 10/2004
5º FERNANDO MONTENEGRO CASTELO Matrícula nº 01/1984
6º GEORGIA DE SOUZA CASTELO Matrícula nº 24/2016
7º CELSO ALVES CUNHA Matrícula nº 13/2016
8º FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR Matrícula nº 18/2009

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO -

2020.09.08.001-01 PROCESSO ADMINISTRATIVO /
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0161.2.218. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

VALOR TOTAL: R$ 11.404,00 (onze
mil e quatrocentos e quatro reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA
PELACONTRATADA: ASSINAPELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2020.09.23.001 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

:

OBJETO

A Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

, resultante do
nº 2020.02.07.001.

: Secretaria Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte. CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM, INCLUINDO
LUBRIFICAÇÃO E PULVERIZAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2020.02.07.001 GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

33.90.39.00. WANDERSON
GONÇALVES ARRUDA ME.

. da
data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020.

Wanderson GonçalvesArruda.
Francisco de Assis Medeiros Silva. Caucaia/CE, 09

de setembro de 2020. Francisco de Assis Medeiros Silva - Ordenador de
despesas da Secretaria de Secretaria Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte .

O Instituto de Previdência do Município de
Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata
de Registro de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2020.06.04.001. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Instituto de Previdência do Município de Caucaia/CE.
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de
Caucaia/CE. : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEISPARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2020.06.04.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.

Francisco Gutemberg Silva Gomes ME com
R$ 4.634,04 (quatro mil reais seiscentos e trinta e

quatro reais e quatro centavos), Wescley Oliveira Peixoto EPP com

C Mourão de Paiva ME com

Máxima Distribuidora e Serviços LTDA com
APG Soares

ME com
: Decreto Municipal nº 670/2014,

de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16,
Decreto Estadual nº 28.087/06 eArt. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 23
de setembro de 2020. Mirella Zaranza de Sousa- Ordenador de despesas
do Instituo de Previdência do Município de Caucaia/CE.

torna público para conhecimento dos interessados, que no
período de 23 de setembro de 2020 à 31 de dezembro de 2020
(23/09/2020 à 31/12/2020), no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará
realizando CHAMAMENTO PÚBLICO nº 2020.09.21.001,
objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NEUROLOGIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE

FAVORECIDOS:
VALOR GLOBAL:

VALOR GLOBAL:
VALOR GLOBAL:

VALOR GLOBAL:

VALOR GLOBAL:
FUNDAMENTO LEGAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2020.09.21.001.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - O
Município de Caucaia/Ce, através da Secretaria Municipal de
Saúde,

, o EDITAL se encontra à disposição
de todos os interessados no endereço, Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público ou no sít io
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 21 setembro de 2020.
Glai Jones Alves Feitosa. Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde.

R$ 3.903,60 (três mil novecentos e três reais e
sessenta centavos),
R$ 1.673,20 (um mil seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos),

R$
615,50 (seiscentos e quinze reais e cinqüenta centavos) e

R$ 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta
centavos).

2020.06.04.001–10, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2020.06.04.001 Secretaria de
Saúde do Município de Caucaia/CE Contratações de
empresa para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, a fim
de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. FRANCISCO
GUTEMBERG SILVA GOMES ME,

(duzentos e oito mil quinhentos e noventa reais e
oitenta e quatro centavos),

.
Francisco Gutemberg Silva Gomes

Glai Jones Alves Feitosa.

. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
. OBJETO:

EMPRESA CONTRATADA:
com o VALOR GLOBAL:

R$ 208.590,84
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data

de assinatura até 31 de dezembro 2020 ASSINA PELA
CONTRATADA: . ASSINA
PELA CONTRATANTE: Ordenador

de Despesas de

RESULTADO FINAL DO SORTEIO DE LEILOEIROS
OFICIAIS - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2020.07.15.002.

da Secretaria de Saúde do Município Caucaia/CE,
14 de setembro de 2020.

O Município de Caucaia/CE, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE torna público, conforme consta na Ata de reunião
da sessão pública de Credenciamento de Leiloeiros nº
2020.07.15.002, para a realização do sorteio, realizada no dia
23/09/2020, às 10h, na Sede do Departamento de Gestão de
Licitações, sito a Rua Cel. Correia, nº 1073, Parque Soledade, Sala
de Licitação, na cidade de Caucaia, segue o resultado final do
sorteio dos leiloeiros:

RESULTADO FINAL DO SORTEIO:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE SETEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2049